
 

 

Salgs- og leveringsbetingelser for ViaCon A/S  
 
 
 

1. ViaCon A/S (ViaCon) sælger udelukkende til erhvervsdrivende (Køber). Disse salgs- og leveringsbetingelser (juni 
2025) gælder for alle ViaCons salgsaftaler, medmindre andet er skriftligt aftalt. Køber kan ikke overdrage rettigheder 
eller forpligtelser i en aftale mellem ViaCon og Køber, medmindre parterne er enige herom.  
 

2. ViaCon sælger ståltunneller, ståltanke, geomembraner og lignende produkter, som indgår i løsninger til håndtering af 
geotekniske og regnvandsmæssige infrastrukturudfordringer (Produkter). ViaCons salg af Produkter kan ske som 
simpelt salg, hvor Køber udvælger de af Køber ønskede Produkter, eller salg iht Købers specifikation, hvor ViaCon 
udvælger rette Produkt(er) til opfyldelse af Købers specifikationer. Salg af Produkter kan være incl. montage, som 
skal aftales særskilt med ViaCon; i sådanne aftaler gælder disse betingelser, herunder særbestemmelserne i pkt. 23, 
som har forrang, og herudover gælder AB 18.      
 

3. Tilbud er foreløbige 
Tilbud fra ViaCon er med forbehold for ændringer, herunder i pris og leveringstid, med forbehold for mellemsalg og 
gælder ikke udover 30 dage. ViaCon er således berettiget til at ændre eller tilbagekalde et tilbud indtil aftale er indgået 
med Køber. Kataloger, prislister, betjeningsvejledninger mv. anses alene som opfordring til tilbud. De i materialet og i 
foreløbige tilbud angivne priser, tekniske beskrivelser, leveringstider, data m.m. kan være ændrede og er således ufor-
pligtende for ViaCon, indtil der er indgået bindende aftale. Køber opfordres derfor til at kontakte ViaCon for at forhøre 
sig om evt. ændringer før aftaleindgåelsen. Alle beløbsangivelser er excl. moms og excl. evt. afgifter eller gebyrer.  

 
4. Accept fra Køber 

Hvis et salg sker iht. Købers specifikation, er Køber ansvarlig for specifikationernes tilstrækkelighed og rigtighed, og 
skal fremkomme med alle nødvendige specifikationer inden aftaleindgåelse. Alle specifikationer fra Køber anses som 
udfaldskrav, og indebærer ikke projektering fra ViaCon. Hvis Køber efter modtagelse af et tilbud opdager eller burde 
have opdaget, at Køber ikke har oplyst tilstrækkelige og/eller korrekte specifikationer, skal Køber straks kontakte Via-
Con, som derefter har adgang til at justere tilbuddet eller vælge at tilbuddet skal være uændret. Hvis Køber indenfor 
fristen på 30 dage fuldt ud accepterer det seneste tilbud fra ViaCon, er indgået en bindende aftale mellem ViaCon og 
Køber om salg. ViaCon udsender herefter en ordrebekræftelse. Eventuelle indsigelser vedrørende indholdet af ordre-
bekræftelsen skal være ViaCon i hænde senest 8 dage efter Købers modtagelse af ordrebekræftelsen.  
 

5. Betalingsbetingelser 
Køber skal ved alle ordrer med en ordresum over kr. 500.000 betale 10-15% af ordresummen indenfor 5 arbejdsdage 
efter aftaleindgåelse, som nærmere angivet i ordrebekræftelsen. Ved køb af Produkter uden montage skal Køber be-
tale ordresummen (eller resten af denne) senest ved levering. Ved køb af Produkter med montage betales 50% af or-
dresummen ved levering af Produkterne, og resten betales efter udført montage. Køber har ikke ret til at tilbageholde 
betaling på grundlag af modkrav, medmindre de er anerkendt af ViaCon. Sker betaling ikke rettidigt, påløber rente med 
en rentesats på 5% over den officielt fastsatte diskonto. 
 

6. Regulering af ordresummen 
ViaCon er berettiget til at regulere ordresummen til udligning af forhøjelser af told, skatter, valutakurser, afgifter og 
lign., som har fundet sted på leveringstidspunktet, men efter udstedelse af ordrebekræftelse. Hvis ekstraordinære 
prisstigninger indtræder eller får virkning efter ViaCons afgivelse af tilbud, men inden levering, og hvis disse dokumen-
terbart medfører prisstigninger på min. 10% på det enkelte Produkt /montage og min. 0,5% af den samlede ordresum 
ved afgivelse af tilbuddet, har ViaCon ret til dækning af prisstigningen hos Køber.       
 

7. Leveringssted og risiko 
ViaCon sørger for levering af Produkter til det aftalte leveringssted. Levering til ikke-brofaste øer, Færøerne, Grønland, 
udlandet eller udenfor normal arbejdstid medfører forhøjede leveringsomkostninger, som dækkes af Køber. Risikoen 
for Produkterne, herunder hændelig undergang, overgår til Køber ved levering frit på bil på leveringsstedet (DAP, Inco-
terms 2020). Køber skal på byggepladser anvise en jævn og bæredygtig kørevej til aflæsningsstedet for en fuldt læs-
set vogn samt anvise et plant, vandret og bæredygtigt aflæsningssted, også for sættevogne med støtteben. Det er 
Købers ansvar at kravene til byggepladsvej og leveringssted er opfyldt.  Køber er forpligtet til at foretage aflæsning fra 
vognen med eget mandskab og aflæsningsmateriel.  
  

8. Leverancens omfang 
Leverancen omfatter den fulde mængde oplistet i ordrebekræftelsen og omfatter kun det udtrykkeligt nævnte, herun-
der Produkter samt eventuel montage.    
 

9. Leveringstid  
Den aftalte leveringstid for Produkter kan være angivet i ordrebekræftelsen, og hvis dette ikke er tilfældet, skal leve-
ringstid aftales med ViaCon. ViaCon kan kræve leveringstidspunktet udskudt, hvis Køber ønsker ændringer eller 
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tilføjelser til ordrebekræftelsen, eller i tilfælde af force majeure. Hvis levering af Produkter eller montage rykkes iht. 
aftale, skal der tages hensyn til en uges ferie i forbindelse med jul og påske og 3 ugers ferie i forbindelse med som-
merferie.  
 

10. Købers Forsinkelse  
Hvis ViaCon er klar til levering af Produkter til den aftalte leveringstid, men Køber ikke er klar til at modtage Produk-
terne af årsager, som ViaCon ikke er skyld i, kan ViaCon kræve, at Køber opretter et mellemlager på Købers regning og 
risiko. Ved ViaCons levering til mellemlageret (frit på vogn, DAP) er levering sket, og ViaCon vil være berettiget til beta-
ling iht. aftalen samt til betaling af evt. ekstra omkostninger som følge af levering til mellemlageret. Etableres ikke et 
mellemlager, er ViaCon berettiget til dels at modtage et a conto beløb (min. 40%) for levering, dels at få evt. merom-
kostninger, herunder ventetid, dækket af Køber. Kan levering ikke ske grundet Købers forsinkelse eller forhold, som 
Køber har ansvar for, se også nedenfor om ret til forlængelse af tidsfrister.    
 
 
 

11. Købers forsinkelse med betaling 
Betaler Køber ikke i rette tid, har ViaCon fra forfaldsdagen ret til morarenter, jf. ovenfor, og har ret til udskydelse af 
manglende levering af Produkter og/eller montage indtil betaling er sket samt til at få tidsfristsforlængelse svarende 
til tidsrummet for forsinkelsen med betaling. Har Køber ikke betalt det forfaldne beløb inden 10 dage fra skriftligt på-
krav om betaling er afgivet fra ViaCon, er ViaCon berettiget til at ophæve aftalen og kræve erstatning for tab incl. ren-
ter. Herudover forbeholder ViaCon sig at ret til at udnytte sit ejendomsforbehold og afhente ubetalte Produkter.          
 

12. Ret til forlængelse af tidsfrister 
ViaCon har ret til forlængelse af tidsfrister ved forsinkelse som skyldes: 
- forhold som ViaCon ikke er ansvarlig for, eksempelvis  arbejdskonflikt, strejke, lockout, tyveri, hærværk, krig, mo-

bilisering, beslaglæggelse, valutarestriktioner, transporthindringer, hindringer i bevægelsesfriheden grundet epi-
demier, pandemier eller udgangsforbud og/eller karantæner pålagt af offentlige myndigheder, brand, eksplosion, 
oprør og uroligheder, atomulykker, restriktioner på eller stop af leverance af energi, drivkraft, vand eller alminde-
lig vareknaphed, usædvanlige naturbegivenheder og forsinkelse eller mangelfulde leverancer fra ViaCons under-
leverandører af samme årsager på trods af rettidig og korrekt bestilling fra ViaCons side. Force majeure omfatter 
også ekstraordinære stigninger i råmaterialer, transport, told samt montagepriser, der fordyrer levering mere end 
20% for ViaCon i forhold til tidspunktet for aftalens indgåelse,  

- nedbør, høj/lav temperatur, stærk vind eller andet vejrlig, som forhindrer eller forsinker levering, når sådant vejrlig 
forekommer i væsentligt større omfang end det er normalt for vedkommende årstid og egn,  

- at nødvendig og anmærkningsfri myndighedsgodkendelse/-tilladelse eller nødvendige tekniske specifikationer 
ikke foreligger i tide/som forudsat i tidsplan,   

- Købers krav om ændring i ordrens omfang eller art efter modtagelse af korrekt ordrebekræftelse,  
- Købers forhold, herunder Købers leverandørers eller samarbejdspartneres forhold, eller  
- offentlige påbud eller forbud, som ikke skyldes ViaCons forhold. 
I tilfælde af at ViaCon er berettiget til tidsfristsforlængelse, vil ViaCon tage kontakt til Køber herom snarest muligt og 
oplyse om hindringens art og formodede varighed. Leveringstidspunktet udskydes uden nogen form for ansvar for 
ViaCon i den pågældende periode, og dette anses ikke som forsinkelse. 

 
13. ViaCons forsinkelse 

ViaCon er ikke forsinket, hvis tidsfristerne er forlænget, jf. lige ovenfor.  Ved for sen levering af Produkter uden mon-
tage grundet ViaCons forsinkelse er Køber kun berettiget til at ophæve aftalen, hvis Køber skriftligt kræver ophævelse 
inden for en uge efter påbegyndt forsinkelse, og hvis forsinkelsen andrager mere end 30 dage. Ved for sen levering af 
Produkter uden montage er Køber ikke berettiget til dagbod. Køber kan være berettiget til erstatning efter de alminde-
lige erstatningsregler, men det kræver også at Køber reklamerer skriftligt til ViaCon indenfor en uge efter forsinkelsen 
er påbegyndt, at Køber kan påvise et tab som følge af ViaCons forsinkelse, og at den krævede erstatning ikke oversti-
ger de grænser, som er fastsat i disse betingelser.  
 

14. Modtagelse af Produkter uden montage 
Køber må straks ved modtagelse, og inden det leverede Produkt tages i brug, justeres eller bearbejdes, gennemgå 
Produktet for at sikre sig, at det leverede er mangelfrit. Reklamationer over mangler, der er eller burde have været kon-
stateret ved ovennævnte gennemgang, skal skriftligt fremsættes inden 5 dage efter levering.  
 

15. Mangler 
Ved salg af Produkter, herunder salg online, hvor Køber udvælger de fra Køber ønskede Produkter, bærer Køber enean-
svaret for, at de indkøbte Produkter kan leve op til Købers specifikationer, herunder formål, tryk, belastning mv.    
Ved salg af Produkter iht. Købers specifikation, hvor ViaCon udvælger rette Produkt(er) til opfyldelse af Købers speci-
fikationer, skal Køber oplyse om krav til formål, tryk, belastning og yderligere specifikationer, hvis ViaCon måtte ønske 
dette, og det er Købers ansvar at de oplyste specifikationer er korrekte og tilstrækkelige. Det anses ikke som en man-
gel, hvis de af ViaCon udvalgte Produkter opfylder de af Køber oplyste specifikationer, men ikke er egnede til Købers 
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anvendelse. Køber er forpligtet til nøje at iagttage instruktionerne i ViaCons dokumentationsmateriale, herunder om 
Produktets anvendelsesformål, tryk- og belastningskrav samt grænserne herfor og at følge instruktioner om opbeva-
ring, montage og evt.  vedligeholdelse og/eller regelmæssige eftersyn af det købte. 
ViaCon bærer intet ansvar for fejl eller nedsat funktionsomfang ved solgte eller reparerede Produkter, hvis Køber ikke 
har fulgt ViaCons instruktioner, jf. ovenfor, eller hvis Køber har behandlet Produkterne uhensigtsmæssigt, herunder 
ved at anvende Produkterne på en anden måde, end der mellem parterne er aftalt eller forudsat. Der er heller ikke no-
get mangelsansvar for ViaCon , hvis fejlen skyldes normalt slid, hvis vedligehold og/eller eftersyn ikke er udført kor-
rekt og/eller i tide, hvis reparation er udført af andre end ViaCon eller de af ViaCon godkendte reparatører eller hvis en 
af Køber foretaget modifikation af det af ViaCon købte har medført, at det ikke længere lever op til specifikationerne 
eller til lovpligtige krav og forskrifter, og/eller til vilkår for udstedelse af certifikater, CE-mærkning mv. Forbedret tekno-
logisk udvikling eller krav om anvendelse af foreskrevne materialer, produkter af et bestemt fabrikat eller certificering, 
opstået efter ordrebekræftelsen, er heller ikke en mangel, som ViaCon har ansvar for.   
  

16. ViaCons ansvar for mangler 
Hvis der konstateres mangler vedr. det solgte, skal Køber uden ugrundet ophold sørge for at ViaCon modtager skrift-
lig meddelelse herom. Reklamation skal være sket senest inden 12 mdr. efter ibrugtagning, ved levering til bygge- og 
anlægsarbejder senest 5 år efter levering. I tilfælde af berettiget, rettidig reklamation er ViaCon forpligtet og berettiget 
til at foretage afhjælpning snarest. Ved senere modtagelse af meddelelse bortfalder ViaCons  mangelansvar. Afhjælp-
ning af mangler sker ved reparation eller omlevering efter ViaCons valg. ViaCons afhjælpning eller omlevering omfat-
ter arbejdsløn og materialer, som er direkte forbundet med en mangel, som ViaCon er ansvarlig for, og omfatter derfor 
ikke transport, ventepenge, diæter, kost, logi, omkostninger og risici ved blotlæggelse eller tilgængeliggørelse af de-
fekte dele eller tilsvarende omkostninger eller risici. ViaCons ansvar i forbindelse med mangelafhjælpning omfatter 
heller ikke fejlfinding, hvis fejlen ikke skyldes forhold, som ViaCon er ansvarlig for, eller skade som ikke er en direkte 
følge af fejlen. For følgeskader, se under produktansvar. ViaCons ansvar for mangler ved simpelt salg af Produkter er 
begrænset til udbedring og omlevering, jf. ovenfor, og ViaCons ansvar for fejl ved salg af Produkter iht. Købers specifi-
kationer er begrænset til ViaCons fejl og forsømmelser i dette henseende, og desuden gælder de erstatningsbegræns-
ninger som fremgår nedenfor.  Pålægges ViaCon ansvar overfor tredjemand i forbindelse med Købers køb hos Via-
Con, er Køberen forpligtet til at skadesløsholde ViaCon i samme omfang som ViaCons ansvar er begrænset iht. disse 
salgs- og leveringsbetingelser.   
  
 

17. Returvarer  
Varer tages kun retur efter forudgående aftale, og hvis varen er ubrugt, ubeskadiget og returneres inden 30 dage fra 
kundens modtagelse og kun hvis der medfølger fakturanummer. Returvarer skal returneres fragtfrit til ViaCons 
adresse. Specielt fremstillede og/eller ikke-prislisteanførte varer tages ikke retur. Returvarer krediteres kun mod fra-
drag af ViaCons omkostninger, dog minimum 30% af købesummen. 
 

18. Ejendomsforbehold  
ViaCon forbeholder sig ejendomsretten til de solgte Produkter, indtil fuld, gyldig betaling af købesum, renter, omkost-
ninger mv. har fundet sted. Sker købet på kredit, er Køber pligtig til inden levering på anfordring at underskrive ordre-
bekræftelse, forsikringsbegæring m.v. og holde det købte i god og forsvarlig stand og give ViaCon adgang til at bese 
det. 
 

19. Fortrolighed samt rettigheder til tegninger og andet information 
Alle tegninger, tekniske oplysninger og andre tekniske dokumenter, som før eller efter aftalens indgåelse er udarbej-
det af eller udleveret af ViaCon, tilhører ViaCon. Modtagne tegninger, andre tekniske dokumenter eller teknisk infor-
mation kan ikke uden samtykke fra ViaCon anvendes til andet end det, der er formålet med udleveringen. Uden sam-
tykke fra ViaCon må det nævnte materiale ikke kopieres, reproduceres, overgives til eller på anden måde bringes til 
tredjemands kundskab, medmindre det er nødvendig for vedligeholdelse af det solgte, eller til opfyldelse af lovkrav 
eller myndighedsafgørelse. 
 

20. Begrænsning af erstatningsansvar 
ViaCons maximale erstatningsansvar, excl. produktansvar for personskade, er begrænset til 
- 7,5% af ordresummen ved forsinkelse uanset om der er tale om dagbod, erstatningsansvar eller anden kom-

pensation,  
- 7,5% af ordresummen ved mangler uanset om der er tale om dagbod, afslag, erstatningsansvar eller anden 

kompensation,  
- og er desuden begrænset til kr. 2 mill. pr. forsikringsbegivenhed pr. år, og til maksimalt kr. 5 mill. pr. år.    
For alle former for ansvar gælder, at ViaCon kun er ansvarlig for skade og eller tab, hvis det bevises, at skaden skyl-
des fejl eller forsømmelse begået af ViaCon eller af andre, som ViaCon har ansvaret for. 
ViaCon har intet ansvar, heller ikke produktansvar, for indirekte tab (driftstab, tidstab, tab af data, avance eller lig-
nende).  
 

21. Produktansvar 
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ViaCons ansvar for skade på personer eller forbrugerting er ikke beløbsbegrænset, men følger gældende dansk lov og 
retspraksis om produktansvar. ViaCons ansvar for andet produktansvar, herunder skade på den erhvervsdrivende 
Købers faste ejendom eller løsøre, er begrænset til 5 mill kr. i alt pr. år, dog max. kr. 2 mill. pr. forsikringsbegivenhed 
pr. år, og er yderligere begrænset som fremgår nedenfor:    
ViaCon er ikke ansvarlig for skade, forvoldt af ViaCons Produkter eller montage:  
a. på Købers faste ejendom eller løsøre, som indtræder mens det købte er i Køberens besiddelse, medmindre det bevi-
ses, at skaden skyldes fejl eller forsømmelse begået af ViaCon eller af andre, som ViaCon har ansvaret for.  
b. på produkter, løsøre, anlæg eller fast ejendom, der er fremstillet/sammensat/istandsat af Køberen eller tredjemand, 
og hvori det købte fra ViaCon indgår som ingrediens eller komponent, medmindre det bevises, at skaden skyldes fejl 
eller forsømmelse begået af ViaCon eller af andre, som ViaCon har ansvaret for.    
Køber skal holde ViaCon skadesløs i den udstrækning ViaCon pålægges ansvar over for tredjemand for sådan skade 
og sådant tab, som ViaCon efter disse salgs- og leveringsbetingelser ikke er ansvarlig for over for Køberen.  
ViaCon og Køberen er gensidigt forpligtet til at lade sig sagsøge ved den domstol eller voldgiftsret, som behandler 
erstatningskrav, der er rejst mod en af dem på grundlag af en skade, som påstås forårsaget af det købte. Det indbyr-
des forhold mellem ViaCon og Køberen skal dog afgøres ved de civile domstole medmindre ViaCon og Køber aftaler 
andet.  

 

22. Persondata  
I forbindelse med salg af Produkter og. evt.  montage har ViaCon  af Køber formentlig modtaget persondata fra Køber, 

som ViaCon  har registeret som led i salget. Mht. oplysning om behandling af persondata henvises til ViaCons person-

datapolitik, der kan ses på ViaCons hjemmeside. Det er aftalt, at ViaCon må anvende fotos, videoer, tegninger samt 

projektbeskrivelser i forbindelse med annoncering af ViaCons produkter, med undtagelse af fysiske personers data. 

 

23. Særlige bestemmelser vedr. levering af Produkter med montage  
 
Ved salg af Produkter med montage gælder nedenstående særlige bestemmelser i dette pkt. 23, forud for de gene-
relle salgs- og leveringbetingelser. Hvis et forhold ved salg eller levering af Produkter med montage hverken er om-
handlet i dette pkt. eller i de generelle bestemmelser, gælder AB 18 og med tilføjelse af email som skriftlig kommuni-
kation. 
 
Montage skal forstås som installation af Produkter hos Køber, hvor installationen skal være varigt indrettet hos Køber 
på et fast sted, og som skal anvendes som led i Købers byggeri, anlæg eller erhvervsvirksomhed (herefter ”montage 
af Produkter”). Ved montage af Produkter indgår ingen projektering fra ViaCons side, idet Køber har pligt til at levere 
projektmateriale til udførelse af opgaven.   
 
Ønsker en Køber at købe Produkter med montage af Produkter, afholdes først et eller flere møder mellem Køber og 
ViaCon for at drøfte og få fastlagt specifikationer, herunder placering, funktionskrav og omfang af montagen samt 
ansvarsfordeling, udførelsesproces, prisforhold mv. Min. et af møderne skal foregå på det sted, hvor Køber ønsker 
anlægget opført, og ViaCon skal have adgang til at foretage opmåling mv. og evt. deltage i projektgennemgang.    
 
 
Tilbudsfasen:  
 
Opførsel af det byggeri og/eller anlæg, som Produkter skal indgå i, kræver udgravning til og opbygning af fundament 
til anlægget, evt. udførelse af el-arbejder, fremførsel af vand og gas mv, som skal udføres af andre end ViaCon (”Entre-
prisearbejder”).  Køber er gennem hele processen og efter levering ansvarlig for indhentelse af alle relevante specifi-
kationer og oplysninger, herunder om Entreprisearbejder, Tilladelser (jf. nedenfor), placering, anvendelse, brug, materi-
alekrav, krav til tryk og belastning, prisniveauer og evt. begrænsninger i forhold hertil, både iht. lov, forskrifter og tred-
jemand, herunder Købers kunde (Specifikationer). Køber skal sørge for rettidigt at videregive Specifikationerne til Via-
Con på dansk (eller efter aftale engelsk) i god tid (min. 14 dage) før udarbejdelse af endeligt tilbud fra ViaCon. Så-
danne specifikationer udgør ikke funktionskrav, og med mindre der utvetydigt er indgået anden aftale, påtager ViaCon 
ikke noget ansvar for projektering. Førnævnte begrænsninger kan følge af statslig eller kommunal regulering, miljølov-
givning, tingbogsoplysninger, ledningsejere, krav til vandledning, spildevandsbortskaffelse, forsyningssikkerhed og 
tiltag ifht. stigende vandniveau mv.  
 
Køber accepterer derudover, at Køber selv skal stå for rettidig indhentelse af enhver påkrævet tilladelse, myndigheds-
godkendelse, dispensation, oplysning om begrænsning mv. (”Tilladelser”), som måtte være gældende for køb, mon-
tage og brug af Produkter; heri ligger også, at Køber selv skal stå for og være ansvarlig for indgåelse af gyldige aftaler 
om opførsel og brug af det anlæg eller den virksomhed, som Produkterne indgår i, hvis evt. gældende tredjemandsret-
tigheder, eksempelvis pante-, vej-, lednings-, og lejerettigheder, helt eller delvist måtte begrænse opførelse, byggepro-
ces eller forventet brug af Produkter, anlæg eller virksomhed.  
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Medmindre andet er aftalt, er Køber ansvarlig for at entrere med og betale for de nødvendige leverandører/fagentre-
prenører for at sikre korrekt og rettidig udførelse af Entreprisearbejderne, herunder også afsætning, korrekt oversigt 
over stikledninger og kabler og evt. etablering heraf, sikring af adgangsveje og rydning af arbejdsområde, kendskab til 
og evt. opkvalificering af jordbundsforhold og fundamenter til krævet standard, opsætning af skure, containere, af-
hentning og disponering af bygge- og jordaffald mv. Køber er overfor ViaCon ansvarlig for al projektering, herunder af 
Entreprisearbejderne og for grænseflader hhv. mellem Entreprisearbejderne og ViaCons montage/Produkter. 
 
Hvis det er aftalt, at ViaCon skal entrere med andre end Køber, skal dette være omhandlet i anlægsaftalen, jf. neden-
for, men dette ændrer ikke på, at Køber overfor ViaCon er ansvarlig for projektering, udførelse og betaling af Entrepri-
searbejder, jf. ovenfor.       
 
På baggrund af møderne og de af Køber indhentede Specifikationer og Tilladelser udarbejder ViaCon et endeligt 
skriftligt tilbud, der fremsendes til Køber og evt. gennemgås på møde. Hvis Køber ønsker anvendelse af digitale byg-
ningsmodeller, skal dette fremgå i tilstrækkelig form af Specifikationerne. I tilbuddet fremgår detaljerede oplysninger 
om den planlagte montering af Produkter, herunder dets placering, omfang, udseende, funktioner, kapacitet samt pris-
forhold og opførelsesproces og evt. digitale bygningsmodeller. Tilbuddet er gældende 30 dage fra datering. Accept 
fra Køber skal ske skriftligt. Når ViaCon har modtaget Købers overensstemmende accept, har parterne indgået en 
bindende aftale (”Montageaftale”).  Parterne skal kun stille sikkerhed overfor hinanden, hvis dette fremgår af Monta-
geaftalen; evt. aftale om sikkerhedsstillelse følger AB 18. Montageaftalen indeholder pris og en betalingsplan; ret til 
indeksbetaling og ekstraordinære efterregulering følger af AB 18, medmindre andet er aftalt.   
 
Inden arbejdet påbegyndes, og senest indenfor 5 arbejdsdage efter indgåelse af Montageaftalen, skal Køber kunne 
dokumentere tegning og betaling af sædvanlig brand- og stormskadeforsikring for opførelsen af det anlæg, som Pro-
dukterne skal monteres i, herunder af Produkterne på leveringsstedet. ViaCon skal medtages som sikret på forsik-
ringspolicen. Ved om- eller tilbygning skal forsikringen dække skade på dette arbejde og på det anlæg, der er gen-
stand for om- eller tilbygning. Selvrisiko påhviler bygherren, og ViaCon kan på anmodning kræve at modtage kopi af 
forsikringspolicen.  
 
 
 
Udførelsesfasen:  
 
For salg af Produkter med montage er leveringsstedet på det i Montageaftalen angivne sted, hvor anlægges skal op-
føres eller er opført.    
 
Køber skal sørge for og er ansvarlig for, at det af Køber anviste sted til opførelse af det planlagte anlæg er egnet hertil, 
herunder fsva. adgangsvej, jordbundsforhold, fundamenter, oversigt over stikledninger og kabler, Tilladelser og Speci-
fikationer. Køber skal derudover sørge for, at pladsen forud for og under opførelse af anlæg er ryddelig (jord, bygge- 
og metalaffald samt brandbart affald skal Køber bortskaffe), og korrekt sikret som byggeplads.  
 
Alle ViaCons leverancer af Produkter til Køber er omfattet af ejendomsforbehold, jf. medmindre andet skriftligt er af-
talt. ViaCon kan kræve betaling for Produkter, når disse er leveret på leveringsstedet, og ved fuld betaling bortfalder 
ejendomsforbeholdet. Køber skal sørge for, at ingen Produkter bliver indlagt i anlæg eller bygninger, før de er fuldt 
betalt, jf. således at tinglysningslovens § 38 ikke begrænser udstrækning og gyldighed af ViaCons ejendomsforbe-
hold.    
 
Under anlæggets opførelse skal parterne samarbejde loyalt, således at fejl, forsinkelser og fordyrelser undgås. 
 
Køber er overfor ViaCon ansvarlig for udførelsen af Entreprisearbejder, og skal føre tilsyn med disse. Det er aftalt mel-
lem Køber og ViaCon, at ViaCon efter eget valg kan overlade udførelsen af montage af Produkterne til andre. ViaCons 
repræsentant (montageleder) vil koordinere montagearbejdet, men vil ikke dagligt være til stede på montagepladsen. 
Køberen må forvente gener og driftsforstyrrelser i forbindelse med montagen.  
 
Kræver Køber, at montagen skal ske udenfor normal arbejdstid, er ViaCon berettiget til godtgørelse af de hermed for-
bundne omkostninger. Ventetid for ViaCon i forbindelse med montagen betales af Køber, medmindre ventetiden skyl-
des ViaCons fejl eller forsømmelse.    
 
Hvis det viser sig, at Køber ikke tilvejebrager alle relevante Specifikationer, Tilladelser eller andre oplysninger i tilbuds-
fasen, kan større eller mindre ændringer blive påkrævet. Der kan også opstå forhold, der hindrer eller vanskeliggør 
byggeprocessen, herunder medfører forsinkelse. I fald en af parterne af disse grunde eller Køber i øvrigt efter indgå-
else af Montageaftalen ønsker ændringer af byggeri, anlæg eller Montageaftalen, herunder pris, tid eller sikkerhed, 
skal parten fremkomme med et skriftligt krav om ændring, evt. på et byggemøde. Dette gælder også ændringskrav fra 
et evt. bygherretilsyn. Ved ændringer bør indgås en skriftlig tillægsaftale, og ViaCon vil være berettiget til senere afle-
vering samt merbetaling i det omfang, ændringen medfører øgede udgifter til materiel, beregninger, montage, 
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mandskab, underleverandører mv medmindre ændringen skyldes ViaCons fejl eller forsømmelse. Montage af Produk-
ter er ikke enhedsprissat, medmindre dette fremgår af Montageaftalen. Medmindre andet er aftalt, betales i regning 
for ændringsarbejde, der skal opgøres med merudgifter til hhv. materiel og arbejdstimer.  
 
ViaCon har ret til at standse arbejdet, hvis Køber efter modtagelse af et skriftligt varsel på 3 dage stadig ikke har be-
talt et forfaldent beløb. ViaCon kan endvidere straks standse arbejdet, hvis Køber erklæres konkurs eller tages under 
rekonstruktionsbehandling, eller hvis Købers økonomiske forhold i øvrigt viser sig at være sådanne, at denne må anta-
ges at være ude af stand til at opfylde Montageaftalen.  
 
ViaCon har ret til at hæve aftalen, hvis Køber ikke afhjælper en væsentlig misligholdelse indenfor 14 dage efter mod-
tagelse af ViaCons meddelelse om misligholdelsen og hvis meddelelsen indeholder, at ViaCon kan ophæve aftalen, 
hvis misligholdelsen ikke udbedres indenfor fristen.  
 
Grundet Købers ansvar for tilvejebringelse af oplysninger om Specifikationer samt Tilladelser (og hermed også for 
hindringer, forventelige som uforudsete), har Køber kun mulighed for at ophæve Montageaftalen, hvis ViaCon ikke 
afhjælper en væsentlig misligholdelse indenfor 14 dage efter modtagelse af Købers skriftlige meddelelse herom, og 
hvis misligholdelsen består i, at ViaCon dokumenterbart i relation til udførelse af Montageaftalen har begået fejl og 
forsømmelser til skade for Køber.  
 
Hver part har dog ret til at hæve aftalen i tilfælde af den anden parts konkurs, hvis konkurslovens regler ikke hindrer 
dette, eller hvis den anden part tages under rekonstruktion, hvis partens økonomiske forhold i øvrigt viser sig at være 
sådanne, at denne må antages at være ude af stand til at opfylde aftalen eller ved force majeure som varer ud over 90 
dage. 
  
 
Afleveringsfasen:  
 
Levering er sket, når Produkterne er monteret og klar til ibrugtagning, uanset om der resterer mindre justeringer og 
færdiggørelse af montagen, som er uden driftsmæssig betydning.  
 
ViaCon kan meddele Køber, når levering er sket, og levering afventer således ikke en afleveringsforretning, medmindre 
andet er aftalt. Ved levering udfærdiger ViaCon en slutopgørelse i form af en faktura, der sendes til Køber. Levering er 
sket på fakturadatoen, hvis det ikke fremgår at levering er sket forinden. Når levering er sket, overgår den fulde risiko 
for Produkterne til Køber. I fald Køber tager Produkterne i anvendelse før aflevering, overtager Køber straks den fulde 
risiko for Produkterne. 
 
Den faktura, som ViaCon udfærdiger ved aflevering af Produkterne, skal indeholde en opgørelse over differencen mel-
lem den aftalte ordresum og de beløb, som Køber har betalt løbende, og medtager desuden opgørelse over evt. udgif-
ter til ekstra- eller ændringsarbejder. Viacons opgørelse anses for endelig, hvis der ikke har været nogen udgifter til 
ekstra- eller ændringsarbejder, herunder grundet forsinkelse, og ellers for endelig, når Viacon ikke har flere forbehold i 
opgørelsen. For sen betaling medfører pligt til betaling af renter, jf. ovenfor.   
 
Hvis der er angivet et leveringstidspunkt i ordrebekræftelsen, er dette omtrentligt, og aflevering indenfor 30 dage efter 
dette tidspunkt anses som rettidig. Leveringstidspunktet udskydes desuden i tilfælde af ret til forlængelse af tidsfri-
ster, jf. ovenfor pkt. 12, i tilfælde af force majeure, eller ved ændringer fra Købers side. I tilfælde af forsinkelse, som 
ViaCon er ansvarlig for, jf. ovenfor, er aftalt en erstatningsbegrænsning som fremgår ovenfor.   
 
ViaCon er berettiget og forpligtet til at afhjælpe mangler ved et anlæg, som skyldes fejl i konstruktion, materiale eller 
fremstilling, og mangelsbegrebet, mangelsansvarets ophør, ret til afhjælpning samt ret til evt. afslag følger af AB 18, 
medmindre andet er aftalt. Købers skriftlige meddelelse om en mangel iht. en Montageaftale skal være kommet frem 
til ViaCon uden ugrundet ophold efter Køber opdagede eller burde have opdaget manglen, og senest inden 12 mdr. 
efter levering, dog ved montage i byggeri eller anlæg indenfor 5 år, jf. ovenfor. I tilfælde af mangler, produktansvar 
mv., som ViaCon er ansvarlig for, er aftalt en erstatningsbegrænsning som fremgår ovenfor.   
 

24. Tvister 
Nærværende salgs- og leveringsbetingelser er gældende for alle ViaCons salg, herunder salg af Produkter, salg af mon-

tage samt salg af reparationsydelser, og har forrang for AB 18, som ellers er gældende.    

 

Medmindre parterne har aftalt andet, herunder anvendelse af afsnit J i AB 18, skal enhver uoverensstemmelse mellem 

parterne afgøres af dansk domstol efter dansk lov (med undtagelse af CISG) med retten i Horsens som aftalt værneting.    

 


